



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2020 оны 05 сарын 19 өдөр

Дугаар 307

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө акталж, данснаас хасах
зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 6.2, 6.3.4, 6.4.1, 6.4.3, 6.4.4, 8 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. “Даланзадгадын дулааны цахилгаан станц” төрийн өмчит хувьцаат компанийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн 31 нэрийн нийт 238,082,877.10 (хоёр зуун гучин найман сая наян хоёр мянга найман зуун далан долоон төгрөг арван мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данснаас хасахыг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрчим хүчний яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч М.Батгэрэл, “Даланзадгадын дулааны цахилгаан станц” төрийн өмчит хувьцаат компанийн гүйцэтгэх захирал Л.Банзрагч нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Компанийн өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан үндсэн хөрөнгийг акталж, данснаас хасах, устгах, сэлбэгээр ашиглах ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3 Арга хэмжээний биелэлтийг 2020 оны 2 дугаар улиралд багтаан тайлагнах.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэлийн хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

З.МЭНДСАЙХАН

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛИЙН
ХЭЛТСИЙН ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ ТҮР
ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

300400

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын
газрын 2020 оны дугаар сарын 1-ны өдрийн
307 дугаар тогтоолын хавсралт

**"ДАЛАНЗАДГАДЫН ДУЛААНЫ ЦАХИЛГААН СТАНЦ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД
БҮРТГЭЛТЭЙ, АКТАЛЖ, ДАНСНААС ХАСАХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ**

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтанд орсон огноо	Хэмжих нэгж	Тоо, хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл
(төгрөг)						
1	ШТС колонк	2007-01-26	ш	1.00	2,400,000.00	2,400,000.00
2	Ёмкость	2002-02-21	ш	2.00	53,360.00	106,720.00
3	Үнс зайлуулах төхөөрөмж	2005-02-17	ком	1.00	19,981,379.13	19,981,379.13
4	Нүүрс бутлагч	2004-02-11	ком	1.00	3,200,000.00	3,200,000.00
5	Алхан бутлуур	2009-07-26	ком	1.00	17,700,000.00	17,700,000.00
Түлш дамжуулах, боловсруулах, үнс зайлуулах тоног төхөөрөмжийн дүн						43,388,099.13
6	16-р байрны ус халаах цахилгаан бойлер	2002-10-16	ком	1.00	700,000.00	700,000.00
7	Борлуулалтын конторын Дакон-16 чех зуух	2001-01-07	ш	1.00	962,400.00	962,400.00
8	ЦТП 'З Халаалтын зуух	2003-03-30	ш	1.00	1,350,000.00	1,350,000.00
Дулаан дамжуулах, түгээх тоног төхөөрөмжүүдийн дүн						3,012,400.00
9	ДТТ-Усны шугам /Хаалт арматур/	2003-01-16	ком	2.00	5,743,431.85	11,486,863.70
Станцын уур усны шугам хоолой, хаалт арматурын дүн						11,486,863.70
10	Нүүрсний илчлэг хэмжигч /Кларометр/	2007-01-26	ком	1.00	3,360,000.00	3,360,000.00
11	Фотометр КФК-3	2007-01-26	ш	1.00	2,500,000.00	2,500,000.00
Лабораторын тоног төхөөрөмжийн дүн						5,860,000.00
12	ХУЦ-Эсрэг осмосын тоног төхөөрөмж	2007-01-17	ком	1.00	41,072,777.27	41,072,777.27
13	Деаэратор тэжээх усны насос	2009-10-24	ком	2.00	5,590,000.00	11,180,000.00
14	ХУЦ-Дозаторын насосо '2 НД 2.5-100/10	2004-03-24	ком	1.00	2,000,000.00	2,000,000.00
15	Сүлжээний усны насос К-100-65-200	2004-02-11	ком	1.00	1,600,000.00	1,600,000.00
16	Деаэратор тэжээх усны насос	2010-10-19	ком	1.00	3,999,470.00	3,999,470.00
Станцын туслах тоноглолуудын дүн						59,852,247.27
17	Трансформатор 6/10 2500 kva TP-7	1997-03-19	ком	1.00	1,111,638.51	1,111,638.51
18	Трансформатор 6/10 2500 kva TP-8	1997-03-19	ком	1.00	1,111,638.51	1,111,638.51
19	Трансформатор	1997-03-19	ком	1.00	358,963.17	358,963.17
20	УШ-Зуухны шит	2003-08-07	ком	2.00	25,077,981.00	50,155,962.00
21	Цахилгаан хөдөлгүүр хурд тохируулагч	2003-06-26	ком	1.00	4,480,000.00	4,480,000.00
22	Тосон таслуур /Яч15РП-24А/	2009-05-07	ш	1.00	7,200,000.00	7,200,000.00
23	Тосон таслуур /Яч15РП-24А/	2009-05-07	ш	1.00	7,200,000.00	7,200,000.00
24	Шулуутгагч /УКП-380-У1/	2009-06-19	ш	1.00	1,200,000.00	1,200,000.00
25	Шулуутгагч /УКП-380-У1/	2009-06-19	ш	1.00	1,200,000.00	1,200,000.00
26	Гүйдлийн трансформатор /ТПЛ-10/	2009-10-27	ш	1.00	135,000.00	135,000.00
27	Гүйдлийн трансформатор /ТПЛ-10/	2009-10-27	ш	1.00	135,000.00	135,000.00
Станцын цахилгаан тоног төхөөрөмжийн дүн						74,288,202.19
28	Цахилгааны ком багаж /Америк/	2004-02-11	ком	1.00	252,540.00	252,540.00
Багаж,засварын ба гражын тоног төхөөрөмжийн дүн						252,540.00
29	1,2-р Зуухны деаэраторын компьютер	2009-08-18	ком	1.00	26,585,000.00	26,585,000.00
30	Кабелийн муфть монтаглах төхөөрөмж	2009-09-03	ком	1.00	1,742,403.00	1,742,403.00
31	Туузан жин Lx-160 v3.2	2011-03-30	ком	1.00	11,615,121.81	11,615,121.81
Тоолуур хэмжих хэрэгслийн дүн						39,942,524.81
НИЙТ ДҮН						238,082,877.10
						(хоёр зуун гучин найман сая наян хоёр мянга найман зуун далан долоон төгрөг арван мөнгө)